
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00122/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de computadores, 
impressoras, periféricos de informática e equipamentos eletrônicos 
destinados à manutenção das atividades de todas as secretarias do 
município de Catingueira/PB, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 21/07/2022 a partir das 
17h00min, Data Final para envio das Propostas: 02/08/2022, até às 
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 02/08/2022, às 09h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 19 de julho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de um veículo tipo pick- up a ser 
usada nas ações da Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, atendendo ao 
Convênio Estadual nº 0043/2022, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 21/07/2022 a partir das 
17h00min, Data Final para envio das Propostas: 03/08/2022, até às 
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 03/08/2022, às 09h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 19 de julho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

 
 
 
 

Estado da Paraíba 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI PARAIBA, 
pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº08.706.467/0001-63. 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.073/2021 de 29 de Junho de 2021, resultante do Dispensa nº 018/2021, 
prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para mais 184 
(cento e oitenta e quatro) dias, iniciando-se dia 30 de Junho de 2022 
prorrogando sua vigência até 31 de Dezembro de 2022, oriundo da licitação 
modalidade Dispensa  nº 018/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o  da Lei 8.666/93 
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.073/2021.  
DATA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 

Estado da Paraíba 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: HSM2NE 3 CLINICAS E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa 
jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº32.214.377/0001-30. 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.077/2021 de 28 de Junho de 2021, resultante da chamada pública nº 
003/2021- 2° Chamada Pública E INEXIGIBILIDADE N°008/2021, 
prorrogando a vigência constante na clausula sétima, para mais 12 (doze) 
meses, iniciando-se dia 28 de Junho de 2022 prorrogando sua vigência até 
27 de Junho de 2023, oriundo da licitação modalidade chamada pública nº 
003/2021- 2° Chamada Pública  E INEXIGIBILIDADE N°008/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o  da Lei 8.666/93 
atualizada 
 a cláusula sétima do contrato nº 01.077/2021.  
DATA ASSINATURA: 28 de Junho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANÁLISE E JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO 
E READEQUAÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO JOÃO FAUSTO NETO NO 
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB 
 

CATINGUEIRA  – PB, Quarta -feira , 20 DE julho  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TERMO ADITIVO 
 

AVISO, ANÁLISE E JULGAMENTO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Quarta-feira, 20 DE julho de 2022  

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite a seguinte 
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, 
edital e a Lei 8.666/93:  
 
CLASSIFICADAS:  
 
1. CONSTRUTORA F&COSTA EIRELI, CNPJ Nº 07.360.005/0001-74 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 675.665,92 
(seiscentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e dois centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
2. ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ Nº 
33.310.406/0001-20 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 676.380,61 
(seiscentos e setenta e seis mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e um 
centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
3. MENDONÇA & SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
31.094.999/0001-09 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 787.963,44 
(setecentos e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e 
quarenta e quatro centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
4. COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
11.170.603/0001-58 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 813.773,04 
(oitocentos e treze mil, setecentos e setenta e três reais e quatro centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
5. AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
29.828.673/0001-16 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 853.353,67 
(oitocentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e sete centavos). 
Não atendeu ao item 5.2.2 alínea d e g): Apresentou quantitativos 
divergentes do projeto base; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea j): Não apresentou composição do BDI; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea i): Não apresentou cronograma físico e 
financeiro; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea m): Não apresentou declaração que nos 
preços estão inclusos todos as despesas diretas e indiretas ou qualquer outro 
encargo necessário a execução do serviço; 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está desclassificada. 
 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital. 
 
CATINGUEIRA/PB, 19 de julho de 2022.  
 
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


